
MEMORANDUM 

o společném postupu při zajištění spolufinancování sociálních služeb z rozpočtu obcí  

(„Memorandum“) 

 

1. Účastníci Memoranda 

1.1. Město Vsetín 

Svárov 1080, 

755 24 Vsetín  

IČO: 00304450 

Zastoupené Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou 

(„Město Vsetín“) 

jako obec s rozšířenou působností („ORP Vsetín“) ve smyslu § 64 a násl. zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů („ZO“) a § 92 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů („ZSS“) 

1.2. Sdružení obcí Hornolidečska 

Horní Lideč 292 

756 12 Horní Lideč 

IČO: 62334743 

Zastoupené Josefem Daňkem, předsedou 

(„Sdružení obcí Hornolidečska“)  

zřízené na základě § 49 ZO 

1.3. Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 

Kateřinice 242,  

756 21 Ratiboř 

IČ: 68898461 

Zastoupené  Martinem Žabčíkem, předsedou 

(„Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko“) 

zřízené na základě § 49 ZO 

 

1.4. Obec Janová 

Janová 200 

755 01 Janová 

IČO: 00851841 

Zastoupená Ing. Jaroslavem Tomancem, starostou 

(„Obec Janová“) 



 2 

 

vědomy si společné odpovědnosti za spoluvytváření podmínek pro zajištění dostupnosti 

poskytování sociálních služeb na území své působnosti a  

společného zájmu na vytvoření platformy účinné spolupráce při zajištění spolufinancování 

sociálních služeb z územních rozpočtů,   

 

deklarují uzavřením tohoto Memoranda společný cíl a postup v souladu s následujícím 

ujednáním. 

 

2. Deklarace společného postupu při zajištění spolufinancování sociálních 

služeb z rozpočtu obcí 

2.1. Účastnici Memoranda se dohodli na následujícím způsobu vytvoření 

podmínek pro zajištění spolufinancování sociálních služeb z rozpočtu 

obcí 

2.1.1. FOND SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

(i) Město Vsetín se zavazuje vytvořit podmínky a kapacity pro zřízení a provozování 

Fondu sociálních služeb v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů („Fond 

sociálních služeb“); 

(ii) prostřednictvím Fondu sociálních služeb budou poskytovány dotace ke krytí 

příslušné dílčí části vyrovnávací platby poskytované z veřejných zdrojů na krytí 

nákladů sociálních služeb zařazených do krajské sítě sociálních služeb Zlínského 

kraje s působností na území obcí sdružených ve Sdružení obcí Hornolidečska a obce 

Janová; 

(iii) Sdružení obcí Hornolidečska se zavazuje vytvářet podmínky a vhodné prostředí 

k tomu, aby jeho členské obce pravidelně přispívaly prostřednictvím rozpočtu 

dobrovolného svazku obcí do Fondu sociálních služeb; 

(iv) obec Janová se zavazuje poskytovat příspěvek do Fondu sociálních služeb v souladu 

s pravidly sjednanými v tomto Memorandu;    

(v) výše příspěvku každé obce by měla být odvozena od počtu jejích občanů a 

doporučené částky připadající na jednoho občana obce v rámci předpokládaného 

podílu spolufinancování vyrovnávací platby z územních rozpočtů pro příslušný 

kalendářní rok; 

(vi) k hospodaření s prostředky na účtu Fondu sociálních služeb bude zřízen společný 

Výbor Fondu sociálních služeb („Výbor“), složený ze zástupců Města Vsetín, 

Sdružení obcí Hornolidečska a obce Janová; doporučení Výboru budou předkládána 

ke konečnému schválení Zastupitelstvu Města Vsetín; 



 3 

(vii) Město Vsetín dále zajistí komunikaci a koordinaci činností ve vztahu ke Zlínskému 

kraji.                             

 

2.1.2. METODICKÁ PODPORA 

(i)   Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko se přímo neúčastní spolupráce 

podle části 2.1.1. tohoto Memoranda formou poskytování podpory sociálních 

služeb prostřednictvím Fondu sociálních služeb;  

(ii) Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko se však zavazuje vytvářet 

podmínky a vhodné prostředí k tomu, aby jeho členské obce pravidelně přispívaly 

na sociální služby v rámci příslušného území prostřednictvím rozpočtu 

dobrovolného svazku obcí; 

(iii) Město Vsetím se zavazuje poskytovat Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední 

Vsetínsko potřebnou metodickou a odbornou asistenci ve vztahu k poskytování 

dotací z rozpočtu Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko na sociální 

služby zařazené do krajské sítě sociálních služeb Zlínského kraje formou dílčí části 

vyrovnávací platby podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle Rozhodnutí Komise ze dne 

20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

(2012/21/EU,  Úř. věst.  L 7, 11. 1. 2012). 

 

3. Rozsah spolupráce 

3.1. Účastníci Memoranda výslovně deklarují připravenost rozšiřovat 

spolupráci v oblasti společného financování sociálních služeb ve vztahu 

k dalším potenciálním účastníkům (obcím, případě dobrovolným 

svazkům obcí) Memoranda. 

3.2. Účastníci Memoranda dále deklarují připravenost společného postupu 

při řešení otázek, které v budoucnu přinese nová legislativa v oblasti 

financování sociálních služeb.           

 



 4 

4. Schválení a účinnost Memoranda  

4.1. Uzavření tohoto Memoranda bylo schváleno usnesením příslušných 

orgánů jeho účastníků, a to:  

(i) Zastupitelstvo města Vsetín schválilo uzavření memoranda na svém 9. Zasedání 

dne 11. 12. 2019 – číslo usnesení 10/9/ZM/2019. 

(ii) Zastupitelstvo obce Janová schválilo připojení k memorandu na svém 
13. zasedání dne 9. 12. 2019 - číslo usnesení 148/1219. 

(iii) Valné shromáždění Sdružení obcí Hornolidečska (SOH) schválilo text 

memoranda a pověřilo vedení Hormolidečska jeho podpisem na svém jednání 

dne 11. 12. 2019 s číslem usnesení V/2019/5). 

(iv) Valná hromada Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko schválila 

memorandum o financování sociálních služeb s městem Vsetín na svém jednání 

dne 27. 11. 2019 usnesením č. 02/DSO/27112019. 

 

4.2. Účastníci Memoranda sjednávají, že splnění povinnosti zveřejnění 

tohoto Memoranda podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

zajistí Město Vsetín. 

 

Ve Vsetíně dne: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

Mgr. Ing. Jiří Růžička Jaroslav Tomanec 

starosta Města Vsetín starosta Obce Janová 

 

 

 

 

……………………………….. …………………………………. 

Josef Daněk Martin Žabčík 

předseda Sdružení obcí Hornolidečska  předseda Sdružení pro rozvoj 

mikroregionu  Střední Vsetínsko 


